
 

 

AKČNÍ PLÁN 

 
strategického plánu fajnOVA CENTRUM 

na období let 2024-2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

   
  

- 2 - 

AKČNÍ PLÁN 

OBSAH 

CO JE TO AKČNÍ PLÁN A JAK SE TVOŘÍ? .............................................................................................................................................................................. - 3 - 

VLAJKOVÉ PROJEKTY MĚSTSKÉHO OBVODU MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ .......................................................................................................... - 4 - 

STRATEGICKÝ CÍL 1:  POSÍLENÍ ROLE A FUNKCE OBVODU JAKO CENTRA MĚSTA A REGIONU ................................................................................ - 7 - 

STRATEGICKÝ CÍL 2:  ATRAKTIVNÍ BYDLENÍ A ZVÝŠENÍ KVALITY ŽIVOTA ................................................................................................................... - 12 - 

STRATEGICKÝ CÍL 3:  PRVOTŘÍDNÍ VZDĚLÁVÁNÍ A UŽŠÍ ZAPOJENÍ KOMUNIT DO ROZVOJE .................................................................................... - 15 - 

STRATEGICKÝ CÍL 4:  MĚSTSKÝ OBVOD JAKO PARTNER PRO SPOLUPRÁCI .............................................................................................................. - 18 - 

VLAJKOVÉ PROJEKTY STRATEGICKÉHO PLÁNU ROZVOJE MĚSTA OSTRAVY NA OBDOBÍ 2024 – 2030 ................................................................ - 21 - 

SEZNAM ZKRATEK .................................................................................................................................................................................................................. - 22 - 

 

 
 
 
 
 

  



 

   
  

- 3 - 

AKČNÍ PLÁN 

CO JE TO AKČNÍ PLÁN A JAK SE TVOŘÍ?  
 
Akční plán je dokument, který konkretizuje strategický plán fajnOVA CENTRUM a popisuje, které z jeho strategických cílů budou v daném období 
naplňovány skrze realizaci konkrétních projektů a aktivit.  
 
Návrh akčního plánu je tvořen manažerem strategie na základě vnitřní debaty vedení městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  
a jednotlivých odborů úřadu městského obvodu. Tento návrh je obohacen o projekty vzešlé z participativního rozpočtu Náš obvod, který umožňuje 
obyvatelům a návštěvníkům centra předkládat návrhy na lokality, které by měly projít komplexnější proměnou. Dále jsou jeho součástí projekty, 
které v rámci evaluace akčního plánu z předešlého období byly vyhodnoceny jako „v řešení / částečně splněné / nesplněné“. Následně akční plán 
projednává komise investiční a strategického rozvoje rady městského obvodu a je schválen radou městského obvodu a jeho zastupitelstvem. 
 
Ke každému z projektů či aktivit jsou přiřazeni nositelé, kteří zodpovídají za jeho realizaci. Akční plán zároveň obsahuje seznam vlajkových 
projektů vycházejících ze strategického plánu fajnOVA CENTRUM. Tyto projekty mají být v rámci období let 2024 a 2025 rozpracovány  
a připravovány na následující období. U těchto projektů je očekáváno, z důvodu jejich náročnosti, že na jejich přípravu a realizaci bude potřeba 
delší časové období než to, které je pokryto tímto akčním plánem. Za každý odbor úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz byl takto 
stanoven jeden vlajkový projekt.  
  



 

   
  

- 4 - 

AKČNÍ PLÁN 

VLAJKOVÉ PROJEKTY MĚSTSKÉHO OBVODU MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ 
 
Na tomto místě jsou vyjmenovány projekty, které jednotlivé odbory úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz budou připravovat 
v období let 2024 a 2025, tak aby byly realizovatelné v letech následujících. U těchto projektů se totiž očekává, že příprava projektů a jejich 
realizace bude časově a organizačně náročnější.  
  



 

   
  

- 5 - 

AKČNÍ PLÁN 

Název projektu / aktivity Popis projektu / aktivity Strategický 
cíl 

Nositel Harmonogram Náklady 
(tis. Kč) 

Finanční 
zdroje 

Změna užívání objektu 

Svatopluka Čecha 10 

příprava projektové dokumentace a 
realizace rekonstrukce/přestavby  
objektu na bydlení s kavárnou 

1 + 2 OIMH 2024+ n.a. MOaP 

Dokončení bouracích prací 

staveb garáží v blízkosti 

silničního mostu přes řeku 

Ostravici, ul. Muglinovská 

a následná revitalizace  

plochy 

na základě majetkoprávních úkonů 
dokončit demolici zbylých konstrukcí 
v lokalitě a připravit tak plochu k její 
revitalizaci, tj k jejímu ozelenění  
v souladu s územním plánem  
(krajinná zeleň) 

2 OM, 
OSDF 

2024+ 150 MOaP 

Návrat rezidentního  

bydlení do centra města 

oprava dlouhodobě neobsazených, 

velkometrážních bytů v centru města, 

včetně změny dispozic a způsobu  

vytápění; změna účelu užívání  

nebytových prostor na byty, které jsou 

neatraktivní pro komerční účely. 

Jedná se o prostory například  

na Zahradní 1, 3, 28. října 18,  

Chelčického 10, Antonína Macka 4, 

30. dubna 14 

2 OSDF 2025+ Ročně  

4 000 

MOaP 

Informační dotykový panel  digitální panel umožňující zajímavou 
formou aktivizaci nejen seniorů. 
Umožňuje poskytovat mnoho  
různých informací ze všech oblastí, 
např. dění v obvodu, počasí, kultura, 
aktivizační hry apod.  

2 OSV 2025+ 200,  
ročně 40   

MOaP 

Rovný přístup k rozvoji  
a správě škol v obvodu  
z pozice zřizovatele pro 
zvýšení sociální inkluze 

revize politiky inkluze v městském  
obvodu ve vztahu ke školství 

3 OŠR 2024+ n.a. MOaP 

       
 



 

   
  

- 6 - 

AKČNÍ PLÁN 

Název projektu / aktivity Popis projektu / aktivity Strategický 
cíl 

Nositel Harmonogram Náklady 
(tis. Kč) 

Finanční 
zdroje 

Zvýšení estetické úrovně 

vstupu do budovy radnice 

a dalších prostor 

výměna či úprava vybavení  
a zařízení, vizuální pročištění  
prostoru 

4 OVV 2025+ 200 MOaP 

 

  



 

   
  

- 7 - 

AKČNÍ PLÁN 

STRATEGICKÝ CÍL 1:  

POSÍLENÍ ROLE A FUNKCE OBVODU JAKO CENTRA MĚSTA A REGIONU 
 
Cílem je zvýšit atraktivitu a vitalitu historického jádra a celého centra města Ostravy. Pro dosažení tohoto cíle bude aktivně podporována oblast 

kultury, jakož i sektory maloobchodu a služeb. Funkční veřejný prostor a pestrá dopravní nabídka napomohou k tomu, že funkce centra nebudou 

jen prostým součtem, ale součinem poskytující unikátní pozici městského obvodu v regionu.  

Tento strategický cíl dále rozvíjí prioritu A – Metropole regionu strategického plánu rozvoje statutárního města Ostravy na období 2014-2030 a 

jeho strategické cíle Propojit město uvnitř i se světem a strategického cíle Oživit historické centrum města.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   
  

- 8 - 

AKČNÍ PLÁN 

Název projektu / aktivity Popis projektu / aktivity Strategický 
cíl 

Nositel Harmonogram Náklady 
(tis. Kč) 

Finanční 
zdroje 

Rozšíření nabídky prostor 
pro předzahrádky  
a zjednodušení  
a zrychlení povolovacího 
procesu 

smyslem aktivity je rozšířit množství 
prostor vhodných pro předzahrádky 
provozovatelů gastronomických  
služeb a celkově zjednodušit  
a zrychlit proces udělování povolení 
k jejich umístění. Projekt  
převzat z předešlého AP 

1 OM  
+ OIMH 
+ OSŘP 

2022+ 
 

 

n.a. MOaP 

Manuál záboru veřejných 
prostranství 

vytvoření srozumitelného  
a jednoduchého manuálu pro  
zástupce místních komunit, kteří 
chtějí realizovat své aktivity  
ve veřejném prostoru. Vyvěšení na 
internetové stránky, Facebookový 
profil a další komunikační kanály 
městského obvodu. Projekt  
převzat z předešlého AP 

1 OM  
+ OS 

+ OIMH 
+ OSŘP 

2022+ n.a. MOaP 

Spolupráce  
s Refill 

intenzivnější spolupráce s Refill, 
zjednodušení podmínek dočasného 
využití ze strany úřadu městského 
obvodu. Projekt převzat z předešlého 
AP 

1 OM 
+ OSDF 

2022+ n.a. MOaP 

Kulatý stůl  
s podnikateli 

realizace pravidelného setkávání 
s místními podnikateli, navazování 
partnerství, sběr podnětů, výběr  
lokality a nosného tématu.  
Projekt převzat z předešlého AP 

1 OS 
+ VED 

(Vaňková  
+  

Witosz) 

2022+ n.a. MOaP 

Oživení CKV nastavení nového programu CKV, 
hledání nových cílových skupin  
(např. náctiletí). Projekt převzat 
z předešlého AP 

1 CKV 
+ OŠR 

2022+ n.a. MOaP 

  



 

   
  

- 9 - 

AKČNÍ PLÁN 

Název projektu / aktivity Popis projektu / aktivity Strategický 
cíl 

Nositel Harmonogram Náklady 
(tis. Kč) 

Finanční 
zdroje 

Vytvoření vícejazyčného 
orientačního systému 

revize a aktualizace orientačního  
systému pro návštěvníky v MOaP, 
jeho rozšíření o další cizí jazyk/y a 
celkový redesign. Projekt převzat 
z předešlého AP 

1 OM  
+ OS  

+ OIMH 

2022+ n.a. MOaP + 
SMO 

Koncepce  
mobiliáře MOaP 

vytvoření koncepce o vhodných  
materiálech a typech mobiliáře pro 
jednotlivé části městského obvodu  
a její postupné naplňování. Projekt 
převzat z předešlého AP 

1 OIMH 2023+ n.a. MOaP + 
SMO + 
MAPPA 

Revitalizace a oživení  
nebytových prostorů  
Zborovská 

v kooperaci se společností  
Heimstaden vyřešit nevyužité  
prostory na ulici Zborovská 

1 VED 
(Witosz) 

2024+ n.a. Heimsta-
den + 
MOaP  

Rozvíjet historické jádro 
jako gastronomickou  
a maloobchodní destinaci 
– společný marketing  
na úrovni městského  
obvodu či statutárního 
města Ostravy 

napomoci k rozšiřování  
gastronomické nabídky v historickém 
jádru a budování image takto  
orientované destinace. Koordinace 
s OstravaInfo  

1 VED 
 

2024+ n.a. MOaP + 
SMO 

Zlepšení pěšího propojení 
obchodního centra Nová 
Karolina a historického  
jádra s cílem vytvořit  
jedinou nákupní lokalitu 

ve spolupráci se SMO vyřešit  
nevyhovující dopravní situaci  
z pohledu chodců 

1 VED 
(Tietz) 
+ KD 

+ OIMH 

2024+ n.a. MOaP + 
SMO + 

Centrum přátelské pro 
chodce – uzávěrky a pěší 
zóny  

rozšíření pěší zóny v historickém  
jádru či příležitostná či úplná uzávěra 
např. v případě ulic 28. října,  
Nádražní, Stodolní, Poštovní či  
jiných, z pohledu automobilové  
dopravy, méně významných ulic 

1 VED  
(Witosz + 

Tietz) 
+ KD 

+ OIMH 

2024+ n.a. MOaP  
+ SMO 

 



 

   
  

- 10 - 

AKČNÍ PLÁN 

 
Název projektu / aktivity Popis projektu / aktivity Strategický 

cíl 
Nositel Harmonogram Náklady 

(tis. Kč) 
Finanční 

zdroje 

Vytvoření atraktivního  
prostředí pro návštěvníky 
centra 

veškeré úpravy v historickém jádru by 
měly být posuzovány touto perspektivou 

1 VED  
+ OŠR 

2024+ n.a. MOaP  
+ SMO + 
MAPPA 

Důsledné a časté  
odstraňování graffiti,  
případně na vhodných 
místech vyčlenit prostor pro 
graffiti a street art 

zlepšení systému odstraňování graffity, 
případný nákup vybavení pro technické 
služby, estetizace zanedbaných prostor 
legálním graffiti, spolupráce se školami 

1 OIMH 
+ TS  

+ OŠR 
+ OSDF 

2024+ 1 000 MOaP 

Zlepšit čistotu  
historického jádra 
 

např. zvláštní režim úklidu, který by  
spočíval ve vyšší frekvenci úklidu  
a zapojení majitelů nemovitostí  
a provozovatelů místních podniků  
v nákupních ulicích 

1 TS 2024+ 1 500 MOaP 

Marketing prázdných ploch 
– polepy volných ploch  
simulující možnou podobu 
využití 

vytvoření palety polepů, které budou  
imitovat, že prázdné jednotky jsou  
využívány, nebo se připravují k využití 

1 OSDF 2025+ n.a. MOaP 

Optimalizace výše nájmů ze 
strany městského  
obvodu u nedostatečně  
zastoupených typů jednotek 
– např. železářství  
či potravin 

zajištění alespoň minimální výše nájmu 
vybraných služeb dle zásad a snaha o 
podporu pestrosti poskytovaných služeb 
v prostorách MOaP 

1 OSDF 2024+ n.a. MOaP 

Podpora zlepšování  
podoby vývěsních štítů  
prodejen a výkladních skříní 
v návaznosti na  
projekt Ostrava 360° 

vytvořit dotační program podporující  
obchodníky ve tvorbě jednotného stylu 
vývěsních štítů prodejen 

1 OŠR 2024+ n.a. MOaP 
+ MAPPA 

 
 
 



 

   
  

- 11 - 

AKČNÍ PLÁN 

Název projektu / aktivity Popis projektu / aktivity Strategický 
cíl 

Nositel Harmonogram Náklady 
(tis. Kč) 

Finanční 
zdroje 

Přilákání „kotevních“  
maloobchodních jednotek 
střední velikosti, které  
přitáhnou návštěvníky  
do historického jádra 

přilákání prodejce typu Primark  
do historického jádra 

   1 VED  
+ OS  

2024+ n.a. MOaP + 
SMO + 

Podpora využití  
udržitelných způsobů  
zásobování – např.  
cargokola, překladiště pro 
dopravce 

identifikace potřeb obchodníků  
a návštěvníků, hledání prostor pro 
překladiště, navázání spolupráce 
s dopravci 

1 VED 
(Tietz)  
+ KD 

+ OIMH 

      2024+    n.a. MOaP + 
SMO + 
MAPPA 

 
 
  



 

   
  

- 12 - 

AKČNÍ PLÁN 

STRATEGICKÝ CÍL 2:  

ATRAKTIVNÍ BYDLENÍ A ZVÝŠENÍ KVALITY ŽIVOTA 
 
Tento cíl má zajistit, že v městském obvodu bude dostatek kvalitního a dostupného bydlení pro všechny generace. Městským odvodem vlastněné 

byty jsou aktivem, z něhož profituje jak majitel, tak nájemníci. Vysoká kvalita života činí z obvodu dobrou adresu, která přitahuje nové obyvatele 

na jeho území. Městský obvod bude naplňovat parametry „města krátkých vzdáleností“. 

Tento strategický cíl dále rozvíjí prioritu A – Metropole regionu strategického plánu rozvoje statutárního města Ostravy na období 2014-2030, 

zejména jeho strategický cíl Oživit historické centrum města. Dále navazuje zejména na prioritu C – Zdravé město a jeho strategický cíl Kultivovat 

prostředí pro život všech generací a na strategický cíl Přiblížit město přírodě.  

  



 

   
  

- 13 - 

AKČNÍ PLÁN 

Název projektu / aktivity Popis projektu / aktivity Strategický 
cíl 

Nositel Harmonogram Náklady 
(tis. Kč) 

Finanční 
zdroje 

Na kole a pěšky do škol projekt poběží v rámci rodinné  
politiky SMO, cílem projektu je  
zlepšení podmínek pro děti při cestě 
do škol. Projekt převzat z předešlého 
AP 

2 OŠR  
+ OS 

2022+ n.a. MOaP 
+ SMO 

Zpřehlednění 
pravidel v oblasti bydlení 
pro cizince 

úprava systému přidělování  
parkovacích karet – harmonizace 
se SMO, umožnění pronájmu  
nemovitostí pro cizince ze zemí mimo 
EU. Projekt převzat z předešlého AP 

2 OIMH  
+ OSDF 

 

2022+ n.a. MOaP  
+ SMO  

Pokračující rekonstrukce 
bytových domů a sídlišť 

např. Fügnerova 20, U Tiskárny 6  
a 8, Úprkova 18, Orebitská 19,  
Dobrovského 31 a 33, výměna  
výtahu Maroldova 3, změna užívání 
objektu Svatopluka Čecha 10 

2 OSDF 

+ OIMH 
+ OŠR 

2024+ 179 000 MOaP  
+ SMO  
+ IROP 

Úpravy a estetizace  
podoby Husova sadu  

řešení problematických prostor  
z pohledu percepce bezpečí  
návštěvníků 

2 OIMH 2024+ 8 000 MOaP 

Finalizace parkových  
úprav Komenského sadů 

dokončení úprav parku dle  
architektonicko-urbanistického  
řešení 

2 VED + 
OIMH 

2024+ 8 000 MOaP  
+ SMO  

Úprava rozmístění  
městského mobiliáře  
na ulici Poštovní 

nahrazení současného mobiliáře 
omezujícího průchod chodců  
vhodnějšími modely, propojení  
s metodikou veřejného prostoru  
centra a MAPPA 

2 TS 
+ OŠR 

2024+ n.a. MOaP 
+ MAPPA 

  



 

   
  

- 14 - 

AKČNÍ PLÁN 

 
Název projektu / aktivity Popis projektu / aktivity Strategický 

cíl 
Nositel Harmonogram Náklady 

(tis. Kč) 
Finanční 

zdroje 

Zlepšení dostupnosti  
a četnosti spojů MHD  
do Zadního Přívozu 

zmapovat a doplnit potřeby MHD  
v lokalitě Zadního Přívozu 

2 VED  
(Witosz 
+ Tietz) 
+ KD 

2024+ n.a. MOaP  
+ SMO  
+ DPO 

Debaty s občany  
městského obvodu  
o problémech  
v jednotlivých oblastech 
obvodu 

pravidelné debaty s občany  
za účelem získání zpětné vazby  
podnětů k řešení 

2 OS  
+ VED 

2024+ n.a. MOaP 

Sad Boženy Němcové  pokračování revitalizace, další fáze 
projektu 

2 OIMH 2024+ n.a. MOaP 

 

 

 
  



 

   
  

- 15 - 

AKČNÍ PLÁN 

STRATEGICKÝ CÍL 3:  

PRVOTŘÍDNÍ VZDĚLÁVÁNÍ A UŽŠÍ ZAPOJENÍ KOMUNIT DO ROZVOJE 
 
Hlavním smyslem tohoto cíle je vytvořit takové podmínky v městském obvodu, aby se na jeho území nacházelo prvotřídní vzdělávání, které 

pomůže překlenout současné problémy městského obvodu a zároveň bude zrcadlit potřeby budoucnosti. V rámci cíle se počítá také s rozvojem 

místních komunit tak, aby byly naplňovány jejich různorodé potřeby. V konkrétní rovině budou komunity zapojovány do rozvoje městského obvodu 

a kultivace místního prostředí. 

Tento strategický cíl dále rozvíjí prioritu B – Bohatství v lidech strategického plánu rozvoje statutárního města Ostravy na období 2014-2030 a 

jeho strategické cíle Být centrem prvotřídního vzdělávání a Podporovat komunitní život a zapojit občany do řízení města.  

  



 

   
  

- 16 - 

AKČNÍ PLÁN 

 
Název projektu / aktivity Popis projektu / aktivity Strategický 

cíl 
Nositel Harmonogram Náklady 

(tis. Kč) 
Finanční 

zdroje 

Participativní rozpočty  
pro ZŠ 

participativní rozpočty na všech 8 ZŠ 
městského obvodu. Projekt převzat 
z předešlého AP 

3 OŠR 2022+ 430 MOaP  
 

Žákovský  
parlament obvodu  

cílem projektu je propojit jednotlivé 
žákovské parlamenty ZŠ v městském 
obvodu a zapojit je do jeho rozvoje. 
Projekt převzat z předešlého AP 

3 OŠR  
+ OS 

2023+ n.a. MOaP 

Adoptuj plácek umožnění pronájmu či adoptování 
volných prostor v městském obvodu 
místním obyvatelům s cílem zlepšení 
jejich podoby. Projekt převzat  
z předešlého AP 

3 OŠR 
+ OIMH 
+ OM 

2023+ n.a. MOaP 

Zapojení místní  
komunity v Přívoze  
do budování volnočasové 
infrastruktury 

zapojení obyvatel Přívozu  
do plánování, budovaní a údržby  
vybraného prostoru – pilotní projekt. 
Projekt převzat z předešlého AP 

3 OŠR 2023+ n.a. MOaP 

Bezbariérová MŠO,  
Hornická 

zajištění bezbariérovosti na MŠO, 
Hornická. Projekt převzat  
z předešlého AP 

3 OŠR  
+ OIMH 

2023+ n.a. MOaP 

Pokročilé metody ve  
vzdělávání na vybraných 
ZŠ městského obvodu 
MOaP 

zvýšení kvality vzdělávání  
prostřednictvím modernizace  
infrastruktur škol pro výuku na ZŠO, 
Gen. Píky, ZŠO, Nádražní a ZŠO, 
Zelená. Projekt převzat z předešlého 
AP 

3 OŠR  
+ OIMH 

2023+ n.a. MOaP 

 
  



 

   
  

- 17 - 

AKČNÍ PLÁN 

 
Název projektu / aktivity Popis projektu / aktivity Strategický 

cíl 
Nositel Harmonogram 

Rovný přístup k rozvoji   
a správě škol v obvodu   
z pozice zřizovatele pro 
zvýšení sociální inkluze  

revize politiky inkluze v městském  
obvodu ve vztahu ke školství  

3  OŠR   
+ OSV  

2024+  n.a.  MOaP  

ZŠ Gebauerova, odloučen. 
pracoviště Ibsenova – 
Úprava okolního  
prostranství. 

řešení nevyhovující podoby  
veřejného prostoru  

3 OIMH + 
OŠR 

2024+ n.a. MOaP 

 
 
  



 

   
  

- 18 - 

AKČNÍ PLÁN 

STRATEGICKÝ CÍL 4:  

MĚSTSKÝ OBVOD JAKO PARTNER PRO SPOLUPRÁCI    
 
V rámci tohoto cíle je snahou dosáhnout takového stavu, kdy městský obvod bude vnímán jako vhodné místo pro investice soukromého sektoru 
a zároveň, kde budou místní občané mít možnost snadno komunikovat s úřadem městského obvodu a jeho vedením. Nezbytnou součástí cíle je 
i posilování spolupráce úřadu městského obvodu a vedení městského obvodu na projektech ostatních aktérů a zlepšení jeho absorpčních, 
plánovacích a realizačních kapacit. 
Tento strategický cíl dále rozvíjí prioritu B – Bohatství v lidech strategického plánu rozvoje statutárního města Ostravy na období 2014-2030  
a jeho strategický cíl Rozvíjet mimořádné prostředí pro podnikání a inovace. Rovněž však vytváří prostředí pro realizaci strategického plánování 
v městském obvodě a otevírá dveře spolupráci s dalšími místními aktéry.   



 

   
  

- 19 - 

AKČNÍ PLÁN 

 
Název projektu / aktivity Popis projektu / aktivity Strategický 

cíl 
Nositel Harmonogram Náklady 

(tis. Kč) 
Finanční 

zdroje 

Zvýšení počtu  
pracovníků úřadu  
městského obvodu pro  
naplňování strategického 
plánu 

pro úspěšnou realizaci strategického 
plánu fajnOVA CENTRUM je potřeba 
zvýšit počet pracovníků jednotlivých 
odborů zapojených do naplňování 
strategie. Projekt převzat  
z předešlého AP 

4 TAJ 2022+ n.a. MOaP 

Vzdělávání vedoucích   
pracovníků odborů úřadu 
městského obvodu 

cílem je zlepšit řídící, komunikační a 
absorpční kapacity úřadu městského 
obvodu. Projekt převzat z předešlého 
AP 

4 TAJ 2022+ n.a. MOaP 

Zapojení do mezinárodních 
projektů spolupráce 

INTERREG EUROPE, ERASMUS + 
a další projekty, které obvodu  
pomohou v jeho rozvoji.  
Projekt převzat z předešlého AP 
 

4 
 

 

OŠR 2022+ n.a. MOaP  
+ SMO + 
externí 
granty 

Navigační systém  
radnice MOaP  
a její vnitřní design 

zlepšení navigačního systému  
radnice, odstranění nevhodných 
prvků rušících historický interiér.  
Projekt převzat z předešlého AP 

4 OVV 2022+ n.a. MOaP  
 

Vznik projektových   
podkladů a koncepčních 
plánů pro budoucí   
projekty    

cílem je průběžné vytváření  
projektových a koncepčních plánů  
využitelných pro budoucí projekty. 
Projekt převzat z předešlého AP 

4 OIMH + 
OŠR 

2022+ 5 000 MOaP  
 

Zapracování  
opatření vyplývajících  
ze strategického plánu  
fajnOVA CENTRUM  
do studie statické  
dopravy SMO 

zajistit zapracování opatření  
vyplývajících ze strategického plánu 
fajnOVA do studie statické dopravy 
SMO či obdobného koncepčního  
dokumentu. Projekt převzat  
z předešlého AP 

4 OŠR 2022+ n.a. MOaP 

 
 
 



 

   
  

- 20 - 

AKČNÍ PLÁN 

Název projektu / aktivity Popis projektu / aktivity Strategický 
cíl 

Nositel Harmonogram Náklady 
(tis. Kč) 

Finanční 
zdroje 

Využívat výsledky  
a poskytovat prostor  
pro pilotní projekty  
z oblasti vědy a výzkumu 
(např. TAČR) 

navázání spolupráce s  
vědecko-výzkumnou sférou  
za účelem řešení problémů  
městského obvodu a využívání  
výsledků výzkumů. Projekt převzat 
z předešlého AP 

4 OŠR  
+ OIMH  

 

2022+ n.a. MOaP   
+ SMO + 
externí 
granty  

Pravidelné koordinační  
porady vedoucích  
pracovníků 

pravidelné porady vedoucích  
pracovníků městského obvodu.  
Projekt převzat z předešlého AP 

4 TAJ 2024+ n.a. MOaP 

 
 
  



 

   
  

- 21 - 

AKČNÍ PLÁN 

VLAJKOVÉ PROJEKTY 

STRATEGICKÉHO PLÁNU ROZVOJE MĚSTA OSTRAVY NA OBDOBÍ 2024 – 2030 
 
Následující výčet obsahuje projekty Statutárního města Ostravy, které jsou obsažené ve Strategickém plánu rozvoje města Ostravy na období 
2024 – 2030. Vyjmenované vlajkové projekty by měly být realizovány na území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (či v blízkosti jeho 
administrativních hranic), bližší informace k těmto projektům lze nalézt pod QR kódem v pravém horním rohu na této straně či na internetových 
stránkách fajnova.cz: 
 

• Rekonstrukce a estetizace Hlavního nádraží a jeho okolí  

• Přednádraží Ostrava-Přívoz 
o terminál Jirská 
o prodloužení ulice Skladištní 

• Výstavba nového koncertního sálu 
o v rámci rekonstrukce Domu kultury města Ostravy 

• Rozvoj území mezi Novou Karolinou a Dolní oblastí Vítkovice  
o čtvrť Pod Žofinkou 

• Významné dopravní infrastrukturní stavby  
o výstavba Severního spoje 
o revitalizace Místecké ulice 

• Revitalizace Černé louky 

• Výstavba Domu městských služeb 

• Ostrava Tower 

• Výstavba Moravskoslezské vědecké knihovny 
o Černá kostka – Centrum digitalizace, vědy a inovací 

• Revitalizace Náměstí republiky 

• Cingrův sad a Bauhaus 

• Revitalizace ulic Opavská a 28. října na bulvár s preferencí pěší 
a cyklo dopravy 

 

 • Výstavba a modernizace bydlení 
o Nové Lauby 
o rezidence Stodolní 
o bytový dům Kostelní-Biskupská 
o bytová zástavba na ul. Středoškolská 
o rekonstrukce Ostravského mrakodrapu Ostrčilova 
o obytný soubor Elza 
o revitalizace sídlišť v Ostravě 

• Výstavba P+R / záchytných parkovišť / parkovacích domů 
ve městě pro podporu využívání městské hromadné  
dopravy 

o DOV 
o u Krajského úřadu MSK  

• Nadregionální sportovní infrastruktura  
o Multifunkční sportovní hala 

• Rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

• Revitalizace a kultivace zeleně v Ostravě  
o sad Dr. Milady Horákové 
o ozelenění Sokolské třídy 
o Husův sad 
o revitalizace sadu Boženy Němcové 
o parková plocha mezi ulicemi Umělecká  

a Denisova 
 

 
 

https://fajnova.cz/wp-content/uploads/2024/03/Strategicky-plan-rozvoje-mesta-Ostravy-na-roky-2024-2030.pdf


 

   
  

- 22 - 

AKČNÍ PLÁN 

SEZNAM ZKRATEK 
 

angl.  Anglicky  OM  Odbor majetkový 

AP  Akční plán OS  Oddělení starosty  

atd.  A tak dále OSV  Odbor sociálních věcí 

CKV  Centrum kultury a vzdělávání OSDF  Odbor správy domovního fondu 

DOV  Dolní oblast Vítkovice OŠR  Odbor strat. rozvoje, školství a volnočasových aktivit  

DPO  Dopravní podnik Ostrava OVV  Odbor vnitřních věcí 

EU  Evropská unie SMO  Statutární město Ostrava 

ITI  Integrované územní investice soc.  Sociální 

Kč  Koruna česká TAJ  Tajemník úřadu 

KD  Komise dopravy tis.  Tisíc 

MHD  Městská hromadná doprava tzv.  Takzvaný, takzvaně 

MOaP  Moravská Ostrava a Přívoz ul.  Ulice 

MSK  Moravskoslezský kraj ÚMOb  Úřad městského obvodu 

MŠO  Mateřská škola Ostrava ZŠ  Základní škola 

n.a.  Nedostupné (angl. not available)  ZŠO  Základní škola Ostrava 

např.  Například  

 


